2020年５月 22日

各  位

会社名  ＧＦＡ株式会社
代表者名  代表取締役 片田 朋希
（コード番号:  8783）
問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL  03-6432-9140）

棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期決算において、下記の通り棚卸資産評価損を計上することといたしました

のでお知らせいたします。なお、こちらの内容を含む決算の詳細につきましては、本日発表しており

ます「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご確認ください。

記

１．棚卸資産評価損の計上額

仕掛販売用不動産について、棚卸資産評価損として21,880千円を売上原価に計上いたしました。

２．計上に至った経緯

2020年４月17日付の「（開示事項の変更）不動産の取得及び売却に関するお知らせ（札幌ホステ

ル）」にて開示をいたしました、札幌ホステルの衛生機器（シャワートイレ、エアコン、給湯器

等）の品薄状態及び家具の製作遅延により、工事費が当初の想定を超える見込みとなりました。収

益性が低下したと認められるため、正味売却価額まで簿価を切り下げることとなりました。

以上